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 KËSHILLI PËR ARSIM TË LARTË I REPUBLIKËS SË TURQISË 

(YÖK)  

 

Formulari i aplikimit për bursat e  YÖK 

për Studentët Ndërkombëtar 

Viti Akdemik 202…..-202….  

 
 

 

 

 

Ju lutemi përgjigjuni të gjitha pjesëve të mundshme dhe mos harroni se të gjitha nënshkrimet duhet të shkruhen me dorë. 

 

Të dhënat personale 

Titulli Z      Znj      Dr  

Tjetër (Ju 

lutemi 

shkruani) 

 

Emri  
Emri i mesëm 

(emrat) 
 

Mbriemri  

Gjinia M      F        

Data e lindjes 

 

D D  M M  V V V V 

  /   /     Vendlindja  

Nënshtetësia  

Nënshtetësi 

tjetër (nëse 

posedon) 

 

Feja  

Statusi civil  I/E Pamartuar     I/E Martuar        

Gjuha amtare  

Të ardhurat 

totale të 

familjes 

 

 

 

 

 

 

FOTOGRAFIA 
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Informacione rreth Dokumentit të Identifikimit 

Lloji i 

Dokumentit 

të 

Identifikimit 

 

Nr. i 

Letërnjoftimit 
 

Nr. i 

Pasaportës 

(nëse posedoni) 

 

Emri i nënës  

Emri i babait  

Gjuha dhe kualifikimet  e tjera 

Niveli i gjuhës 

turke 
Shumë mirë      Mirë       Mesatare  

Posedoni 

certifikatë 

për gjuhën 

turke 

Po  :…………………………………          

Jo         

1. Niveli i 

gjuhës së huaj 

Gjuha e huaj: …………………………………………. 

Posedoni 

certifikatë 

Po  :………………………………..      

Jo        

Shumë mirë      Mirë       Mesatare  

2. Niveli i 

gjuhës së huaj 

Gjuha e huaj: …………………………………………. 

Posedoni 

certifikatë 

Po  :…………………………………          

Jo        

Shumë mirë      Mirë       Mesatare  

3. . Niveli i 

gjuhës së huaj 

Gjuha e huaj: …………………………………………. 

Posedoni 

certifikatë 

Po  :…………………………………          

Jo        

Shumë mirë      Mirë       Mesatare  

Rezultatet e 

GRE/GMAT/ 

SAT/ ABITUR/ 

BAC  

(nëse 

podesoni) 

 

Niveli i 

arsimit i 

aplikuar për 

bursë 

        Bachelor            Master            Doktoraturë  
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Informacione lidhur me shkollimin e mesëm dhe arsimin ekuivalent 

Emri i shkollës  

Lloji i shkollës 

Shkollë publike tradicionale      Shkollë private tradicionale    Shkollë fetare                       

Shkolla që ofron arsimim plotësisht virtual ose në distancë      Shkolla e mesme 

profesionale                             Të tjera : …………………………. 

Qyteti / vendi ku 

ndodhet shkolla 
 

Data e fillimit të shkollës  

Data e diplomimit 

(aktuale / e planifikuar) 
 

Nota mesatare  

Informata mbi arsimimin universitar 

Emri i institucionit të 

arsimit të lartë 
 

Qyteti / vendi ku 

ndodhet Institucioni i 

Arsimit të Lartë 

 

Departamenti / Zona e 

Studimit 
 

Data e fillimit në 

Institucionin e Arsimit të 

Lartë 

 

Data e diplomimit 

(aktuale / e planifikuar) 
 

Nota mesatare  

Informata mbi arsimin pasuniversitar 

Emri i institucionit të 

arsimit të lartë 
 

Qyteti / vendi ku 

ndodhet Institucioni i 

Arsimit të Lartë 

 

Departamenti / Zona e 

Studimit 
 

Data e fillimit në 

Institucionin e Arsimit të 

Lartë 

 

Data e diplomimit 

(aktuale / e planifikuar) 
 

Nota mesatare  

Drejtimet akademike të preferuara (Ju lutemi shkruani tre preferencat e para të drejtimeve 

akademike më poshtë) 

1.  

2.  

3.  
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Adresa aktuale e vendbanimit  

Adresa  

 

Qyteti  Kodi postar  

Zona  Shteti  

Nr. tel. fiks 
Kodi ndërkombëtar 

telefonik 
 

Kodi i 

rajonit / 

qytetit 

 Nr.  

Nr. tel. mobil 
Kodi ndërkombëtar 

telefonik 
 

Kodi i 

rajonit / 

qytetit 

 Nr.  

e-mail adresa  

Adresa aktuale e vendpunës (nëse ekziston) 

Emri i  

İnstitucionit 
 

Pozita / Titulli i 

punës 
 Departmenti  

Adresa  

 

Qyteti  Kodi postar  

Zona  Shteti  

Nr. tel. fiks 
Kodi ndërkombëtar 

telefonik 
 

Kodi i 

rajonit / 

qytetit 

 Nr.  

Nr. tel. mobil 
Kodi ndërkombëtar 

telefonik 
 

Kodi i 

rajonit / 

qytetit 

 

Nr. 

 

e-mail adresa e 

zyrës 
 

 

 

 

Emri Mbiemri   

Emri / Pozicioni / 

Titulli i Institucionit 
  

Nr. tel.   

e-mail adresa   
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Unë kam aplikuar 

tashmë për një tjetër 

bursë të ofruar nga një 

institucion turk. 

Po :………………………………………..                 Jo        

Tani jam duke marrë 

një tjetër bursë nga një 

institucion turk. 

PO :………………………………………...                 JO        

 

 

 

Unë konfirmoj saktësinë e informacioneve që kam dhënë më lart dhe në rast se marr bursën pranoj të 

respektoj kushtet e programit të bursave.  

Emri Mbiemri  

Nënshkrimi  Data 

 

 

 

 


